
 

 

Ministero del la  Pubbl ica Is truzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 

Tel: 0376 639427 – 0376 631790  
http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 

pec: mnic80700p@pec.istruzione.it  

 

                                                                                                                        Castiglione delle Stiviere, 26 agosto 2020 

 

Oggetto: Determina n. 65 affidamento diretto per l’acquisto di bolli adesivi per la gestione emergenza                    

COVID-19   per tutti i plessi IC Castiglione delle Stiviere, per un importo di € 2004,00 (IVA 

esclusa), CIG Z692E0FE7D; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                 il Regolamento di contabilità D.Lgs. n. 129/2018; 

VISTO                 il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO                 il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA                 la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI                  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO                 il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività        

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 CONSIDERATO che il regolamento sopra indicato consente al dirigente Scolastico di procedere          

all’acquisto di beni e servizi: con affidamento diretto ad un unico soggetto direttamente 

interpellato  per importi inferiori a 5.000,00 IVA inclusa; 

 

RITENUTO       di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

                            l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2 dell’art.36                              

lett. a del D.Lgs.50/2016; 

 

VISTO                il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “le risorse finanziarie a favore delle                                                                             

istituzioni scolastiche, al fine di sostenere la ripresa dell’attività didattica  a settembre,                             

consentendo alle scuole di adottare le necessarie misure di sicurezza per garantire il 

distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza 

degli spazi fisici e per sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative”; 

VISTO                  il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, il quale specifica la messa a disposizione di misure                                          

urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali     

                          connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO                 Il Regolamento d’Istituto approvato con le seguenti delibere del CdI:  n. 03/2016 del                         

12/02/2016 e successivi aggiornamenti, n. 6 del 20/12/2017 e n. 2 del 08/02/2019  

                          con prot. 615 del 01/02/2019; 

 

 

VISTO                Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 2 del 08/02/2019; 

 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it


 

ACCERTATA    la necessità di procedere all’acquisizione del preventivo per la fornitura del materiale 

                            richiesto per la gestione dell’Emergenza COVID-19; 

 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di 

                             idoneità professionale-capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 

                             proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto e non comparabile per la specificità                       

dell’offerta; 

 

RITENUTO         di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 

 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione dell’acquisto 

             di bolli adesivi per tutti i plessi IC 2 Castiglione AROLI alla Ditta Euro Image 2000 srl; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 2444,88 (Iva inclusa) 

             da imputare all’attività A2.2 Funzionamento amministrativo; 

 

                                                                                                                

                      Il Dirigente Scolastico 

                              Miriam Predelli                                  
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. m.ii.) 

                       

 

 

 


